令和５年４月１２日

保護者 様

地域の皆様

春日部市立小渕小学校

校長   中野 貴子

小渕小学校「学校応援団」の募集について

 春風の候、保護者、地域の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解、ご支援をいただい

ておりますことに、感謝申し上げます。

 さて、本校では、既に地域や保護者の皆様方に、様々な形で学校教育を支えていただいておりま

すが、本校の学校応援団は、これらの活動を統一する形で進めていこうと考えております。

 つきましては、下記により「学校応援団」学校支援ボランティアを募集します。「できることを

できる範囲で」ご協力をお願い申し上げます。

記

 １ 支援していただきたい内容

    裏面の「支援いただきたい内容」をご参照ください。

 ２ 申し込み方法

  （１）保護者の方は、切り取り線以下の内容を記入し、担任へご提出ください。

  （２）地域の皆様は、学校へご持参いただくか、FAXでお申し込みください。

      電話 ７６１－７１６１   FAX ７６３－９６７３（教頭あて）

 ３ 申し込み期限

    令和５年４月２１日（金）

     ※期限後も、随時申し込みを受け付けます。ご連絡をお待ちしております。

     ※各支援により打合せを行う場合は、ご連絡いたします。

 ４ 留意事項

  （１）ご都合のつく曜日、時間を中心に、活動をお願いする予定です。

  （２）複数名での活動を考えておりますので、多数のご協力をお願いします。

  （３）詳細につきましては、小渕小学校までお問い合わせください。

………………………………………… 切 り 取 り 線 …………………………………………

学校応援団応募票

令和 ５ 年   月   日

（ふりがな）

氏 名

ご住所 春日部市
電話

番号

＜応援いただける内容＞

  数字に〇をつけて、具体的な内容を（  ）にお書きください。

１ 学習への支援    （                             ）

２ 環境整備への支援  （                             ）

３ 飼育・栽培への支援 （                             ）

４ その他の支援    （                             ）

裏面を参考にしてください。

※本校の保護者の方は、お子様のクラスとお名前をご記入ください。（  年  組 児童名        ）

支援していただきたい内容

応援団名 具体的な内容例

学習支援応援団 〇家庭科のミシンの使い方や裁縫などの指導

〇昔の遊びの指導、昔の生活についてのお話

〇学校図書の整理

環境整備応援団 〇グラウンド整備（10月運動会、11月持久走大会に向けて）

○学校美化活動の参画（ペンキ塗り、修繕）

〇清掃活動（草取り、落ち葉はき等）

飼育・栽培応援団 〇動物の飼育（うさぎのえさやり、小屋の清掃）

〇花だん・畑作りや手入れ